ESTADO DE RONDONIA

CÂMARA MUNICIPAL DE CANDEIAS DO JAMARI
DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

P

R

O

T

O

C

O

L

O

qAHDEIAS do JAMARI

,  .HORA
Lucimaura

INDICAÇÃO

Mat.496 CMCJ

N° 36/2022

AUTORIA: Vereadora Zilmar Lima Domingos Batista
Exmo. Senhor

FRANCISCO AÜSSEMm DE LIMA ALMEIDA

Presidente da Câmara Municipal de Candeias do Jamari-RO.

A Vereadora que essa subscreve requer que após o trâmite Regimental seja

encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, a seguinte:

EVDICACÂO

A necessidade de que o Executivo Municipal tome providências, por meio da

Secretaria Municipal de Agricultura (SÈMAGRI), que através de emenda parlamentar e

recursos de fundo municipal, contemple as famílias da área rural com kits de instalação de

poço Tubular Profundo, sendo eles bomba, canos e fios para o agricultor que for

contemplado pela perfuração do poço em sua propriedade.

JUSTIFICATIVA

Os poços artesianos são para atender o produtor rural do Município de Candeias do

Jamari-RO. Por isso se faz necessário a inclusão do kit de instalação para melhor atender as

famílias de baixa renda.

Portanto, nada mais justo de que a minha solicitação seja atendida, na certeza de

contar com o apoio de Vossa Excelência nesse sentido é que formalizo esta INDICAÇÃO.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS DO JAMARI

GABINETE DO PREFEITO

RECEBIDO/PROTOCOLO
data .'21^/(03 ^

ASSINATÕRA

Gabinete da Vereadora, 17 de Março de 2022.

ZIL . DOMINGOS BATISTA

VEREÀDORA/CMCJ/2022

Câmara Municipal de Candeias do Jamari-RO, Av. Tancredo Neves S/n° Bairro União, CEP: 76860-000 Telefone (69) 3230-1869